
UCHWAŁA NR IX/59/24   

RADY MIEJSKIEJ W NAŁĘCZOWIE 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz ustalenia stawek tej opłaty 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art.40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 z póź.zm.) oraz art. 6k ust.1 pkt 1 art.6k ust.3, art.6k 

ust.4a oraz art.6j ust.1 pkt 1  ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 z póź.zm.) Rada Miejska w Nałęczowie uchwala, 

co następuje: 

§ 1. 

 1. Ustala się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi, pobierana przez Gminę Nałęczów 

od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, będzie obliczana od liczby 

mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość.  

 2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku gdy odpady są 

zbierane i odbierane w sposób selektywny:       

1) od jednego do czterech mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość w wysokości 36,00 zł 

miesięcznie za każdą osobę,  

2) od piątej i każdej kolejnej osoby zamieszkującej daną nieruchomość w wysokości 18,00 zł 

miesięcznie za każdą osobę.  

 3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 

nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny: 

1) od jednego do czterech mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość w wysokości  

108,00 zł miesięcznie za każdą osobę,  

2) od piątej i każdej kolejnej osoby zamieszkującej daną nieruchomość w wysokości 54,00 zł 

miesięcznie za każdą osobę. 

§ 2. 

1. Ustala się zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostującymi bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości  5,00 zł miesięcznie za 

każdą osobę.  

 

2. Zwolnienie dotyczy wyłącznie właścicieli nieruchomości, którzy złożyli informację dotyczącą 

posiadania kompostownika przydomowego w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi i kompostują w nim bioodpady (stanowiące odpady spożywcze i kuchenne 

oraz odpady z pielęgnacji terenów zielonych). 

§ 3. 

Traci moc uchwała Nr LXXVII/461/24 Rady Miejskiej w Nałęczowie z dnia 19 stycznia 2024r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz  ustalenia 

stawek tej opłaty (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2024 r., poz.722). 



§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nałęczowa. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubelskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 lutego 2025 roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 6 k ust. 1 pkt. 1 oraz art. 6r ust.2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 z póź. zm.)  rada gminy zobligowana jest do wyboru metody 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz określenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi odbieranymi od właścicieli nieruchomości, zaś niniejsza opłata powinna 

pokrywać koszty systemu gospodarowania odpadami. Koszty systemu obejmują: koszty odbioru, 

transportu, zbierania i odzysku odpadów komunalnych, utrzymania punktu selektywnej zbiórki 

odpadów, obsługi administracyjnej, edukacji mieszkańców w zakresie prawidłowego postępowania z 

odpadami komunalnymi. W gminie Nałęczów obowiązuje metoda opłaty obliczana od liczby 

mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość. Stawka opłaty od jednego do czterech 

mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość wynosi 32,00 zł miesięcznie za każdą osobę oraz 

od piątej i każdej kolejnej osoby zamieszkującej daną nieruchomość 16,00 zł miesięcznie za każdą 

osobę z możliwością uzyskania od tych kwot ulgi kompostowej w wysokości 5,00 zł od każdej osoby 

w gospodarstwach kompostujących bioodpady. 

Natomiast dla  osób nie wypełniających obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny opłata  

wynosi trzykrotność stawki podstawowej . 

Umowa z wykonawcą  na wywóz i zagospodarowanie odpadów komunalnych zawarta na  

2024-2025 r. opiewa na kwotę: 3 901 846,00 zł. (rocznie 1 950 923,00 zł). Przy obowiązujących 

w obecnej chwili stawkach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wpływy z opłat nie 

wystarczają na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu. W związku z powyższym zaistniała 

konieczność podjęcia nowej uchwały. W przedmiotowej uchwale dokonano wyboru tej samej metody 

ustalenia opłaty, od liczby mieszkańców, dostosowując jednocześnie stawki do wysokości kosztów 

systemu. Z analizy planowanych wpływów z opłaty oraz kosztów funkcjonowania systemu wynika , że 

celem zbilansowania dochodów z wydatkami koniecznym warunkiem jest podniesienie stawki opłaty o 

4,00 zł miesięcznie od osoby. Zważywszy na powyższe podjęcie uchwały jest konieczne 

i uzasadnione. 



   Kalkulacja opłat: wzrost stawki 4,00 zł miesięcznie od 

osoby  

- liczba osób zamieszkałych nieruchomości 7 691 osoby, 

w tym :  

korzystających z ulgi kompostowej  

 4 756 osób x 31,00 zł stawka = 147 436,00 zł 

    631 osób x 13,00 zł stawka =     8 203,00 zł 

nie korzystających z ulgi kompostowej  

2 208 osób x 36,00 zł stawka =   79 488,00 zł 

   96 osób x 18,00 zł stawka =       1 728,00 zł 

Razem miesięcznie wpływy  =  236 855,00 zł 

 

Razem rocznie: 236 855,00 zł x11 miesięcy = 2 605 405,00 zł  

                                                 styczeń 2024    + 207 545,00 zł 

                                     Zaległości  6,5 %          -  182 841,00 zł 

                                                                        ---------------------  

 Planowany roczny wpływ z opłaty               2 630 109,00 zł 

 

Szacowane koszy funkcjonowania 

systemu: 

 

Koszt roczny 2025 rok 

Odbiór odpadów 2 394 344,00 

Prowadzenie 
PSZOK  44 280,00 

Dzierżawa 8 400,00 

Pracownicy 148 312,00 

Umowa zlecenie 16 500,00 

Zakupy  5 200,00 

Dodatkowe 
koszty   7 100,00 

Razem 2 624 136,00 
 

 


